



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

25 февраля 2022 года

№ 34-уг

Иркутск

#### **О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг**

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,

#### **ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 12 октября 2020 года № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее - указ) следующие изменения:

- 1) пункт 4 признать утратившим силу;
- 2) в абзаце первом пункта 10<sup>1</sup> слова «(Сандаков Я.П.)» заменить словами «(Данилова А.Н.)»;
- 3) пункт 10<sup>7</sup> признать утратившим силу;
- 4) в пункте 11 слова «(Соболь Я.В.)» заменить словами «(Гершун Н.Г.)»;
- 5) пункты 11<sup>1</sup>, 12 признать утратившими силу;
- 6) в абзаце втором пункта 14 слова «, а также граждан, контактировавших с указанными группами лиц» исключить;

7) в Правилах поведения при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской области, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (Порядке передвижения на территории Иркутской области лиц и транспортных средств, за исключением транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки), установленных указом:

в пункте 1<sup>1</sup>:

в абзаце третьем цифру «6» заменить цифрами «12»;

в абзаце четвертом цифру «6» заменить цифрами «12»;  
абзац восьмой признать утратившим силу;  
абзац второй подпункта 2 пункта 3 признать утратившим силу;  
в абзаце втором пункта 3<sup>1</sup> цифру «6» заменить цифрами «12»;  
абзацы четвертый, пятый подпункта 2, подпункт 9 пункта 5 признать утратившими силу;

в пункте 7:

в подпункте 2 слово «, перчатки» исключить;

в подпункте 4 слово «, перчатки» исключить;

в подпункте 7 слова «и (или) перчаток» исключить;

подпункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) обеспечить перевод работников в возрасте 60 лет и старше, не прошедших полный курс вакцинации против COVID-19, а также работников в возрасте 65 лет и старше, беременных женщин на дистанционную (удаленную) работу либо предоставление им отпусков в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;»;

подпункт 21 признать утратившим силу;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Образовательные организации при поступлении информации о каждом случае заболевания воспитанника, учащегося, студента (курсанта) коронавирусной инфекцией обязаны организовать:

проведение заключительной дезинфекции помещений, где находился указанный заболевший воспитанник, учащийся, студент (курсант), и мест общего пользования;

при необходимости направление воспитанников, учащихся, студентов (курсантов), сотрудников образовательной организации на удаленный (дистанционный) режим учебы (работы) в соответствии с законодательством.»;

8) Правила поведения при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской области, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), для лиц, привлекаемых к работе вахтовым методом, для выполнения сезонных работ, и работодателей, применяющих вахтовый метод работы, метод сезонных работ, установленные указом, признать утратившими силу;

9) в Перечне организаций и индивидуальных предпринимателей, деятельность которых приостановлена (ограничена) в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), установленном указом:

подпункт 10 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«10) предоставляющих услуги в области искусства и организации развлечений, отдыха и развлечений, детских игровых комнат и детских

развлекательных центров, иных аналогичных услуг (код ОКВЭД 2: 90, 90.01, 90.04, 93);»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Приостановить на территории Иркутской области деятельность организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, а также индивидуальных предпринимателей (далее - хозяйствующие субъекты), предоставляющих услуги ночных клубов (дискотек) (код ОКВЭД 2: 90.04).»;

в пункте 5:

абзац седьмой признать утратившим силу;

в абзаце десятом цифру «6» заменить цифрами «12»;

в абзаце одиннадцатом цифру «6» заменить цифрами «12»;

абзацы четырнадцатый – семнадцатый признать утратившими силу;

в абзаце девятнадцатом слова «, проведение банкетов, корпоративов, других торжественных мероприятий» исключить;

абзац двадцатый признать утратившим силу;

в абзаце четвертом подпункта 3 пункта 6 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в абзаце четвертом подпункта 4 пункта 7 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в пункте 8 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в пункте 11:

в подпункте 2 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в подпункте 3 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в пункте 12:

в абзаце первом цифры «50» заменить цифрами «75»;

в подпункте 2 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в подпункте 3 цифру «6» заменить цифрами «12»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

в пункте 13:

в абзаце первом цифры «50» заменить цифрами «75»;

в подпункте 2 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в подпункте 3 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в пункте 14:

в абзаце первом цифры «50» заменить цифрами «75», слова «, с режимом работы с 6-00 часов до 23-00 часов по местному времени» исключить;

в подпункте 2 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в подпункте 3 цифру «6» заменить цифрами «12»;

в пункте 14<sup>2</sup>:

в подпункте 1 цифры «50» заменить цифрами «75»;

в подпункте 4:

в абзаце третьем цифру «6» заменить цифрами «12»;

в абзаце четвертом цифру «6» заменить цифрами «12»;

подпункт 5 признать утратившим силу;

в пункте 14<sup>3</sup>:

в абзаце четвертом цифру «6» заменить цифрами «12»;

в абзаце пятом цифру «6» заменить цифрами «12»;

10) в Перечне реализуемых на территории Иркутской области санитарно-гигиенических и противоэпидемиологических мероприятий, сил и средств, привлекаемых к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, иных органов и должностных лиц, ответственных за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, определенном указом:

в абзаце первом пункта 13 слова «(Сандаков Я.П.)» заменить словами «(Данилова А.Н.)»;

в абзаце первом пункта 13<sup>1</sup> слова «(Сандаков Я.П.)» заменить словами «(Данилова А.Н.)»;

приложение 2 дополнить строками 26, 27 следующего содержания:

«	26	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Иркутская районная больница»	200	Государственная, подведомственные министерству здравоохранения Иркутской области
	27	Государственное учреждение здравоохранения Иркутская ордена «Знак Почета» областная клиническая больница	200	Государственная, подведомственные министерству здравоохранения Иркутской области ».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

 И.И. Кобзев